36000- Ministério da Saúde U.O: 
36901 -Fundo Nacional de Saúde 

Emenda ~ 00032 
PLN 0021.2017 

Programa: 1 0.122.2015.4525.XXXX- Apoio à Manutenção Unidade de Saúde no Município de 
ltapipoca, Estado do Ceará. 
GND: 3 Fonte:100 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Cancelamento - Anexo I 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
U.O- 36901 -Fundo Nacional de Saúde 
Programa: 1 0.301.2015.217U.0001- Apoio à Manutenção dos Polos de Academia da Saúde­
Nacional 
GND: 3 
Fonte: 151 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Justificativa 

A presente emenda visa garantir ao Município a manutenção das unidades de saúde, e ainda incrementar 
recursos para ações que representam o P AB/MAC, garantindo aperfeiçoar os serviços de saúde oferecidos 
à população local, e para que sejam realizadas despesas conentes, necessárias ao desenvolvimento das

[...]

Texto da emenda 
Incluir- Anexo I 
Órgão: 36000- Ministério da Saúde U.O: 
36901 -Fundo Nacional de Saúde 
Programa: 1 0.122.2015.4525.XXXX- Apoio à Manutenção Unidade de Saúde no Município de 
Pacatuba, Estado do Ceará. 
GND: 3 Fonte:100 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Cancelamento - Anexo I 
órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
U.O- 36901 -Fundo Nacional de Saúde 
Programa: 1 0.301 .2015.217U.0001- Apoio à Manutenção dos Paios de Academia da Saúde­
Nacional 
GND: 3 
Fonte: 151 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Justificativa 

A presente emenda visa garantir ao Município a manutenção das unidades de saúde, e ainda incrementar 
recursos para ações que representam o PAB/MAC, garantindo aperfeiçoar os serviços de saúde oferecidos 
à população local, e para que sejam realizadas despesas correntes, necessárias ao desenvolvimento das

[...]

PLN 002/2017 

SUPLEMENTAR: ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde UNIDADE: 36901 - Fundo 

Nacional de Saúde Funcional Programática: 10.301.2015.20YL.XXXX - Implantação de 
Academias de Saúde- no Município de Pequi/MG- GND: 4 MOD: 41 RP: 2 FONTE: 151 
VALOR: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). 

CANCELAR: ÓRGÃO: 36000- Ministério da Saúde UNIDADE: 36901- Fundo Nacional de 

Saúde Funcional Programática: 10.301.2015.217U.0001 - Apoio à Manutenção dos 

Polos de Academia da Saúde- Nacional GND: 3 MOD: 41 RP: 2 FONTE: 151 VALOR: R$ 

125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). 

Justificativa 

A presente emenda objetiva a Implantação de Academias de Saúde em municípios de 

Minas Gerais. 

Código- Nome do parlamentar- Partido- UF 
3701- Laudivio Carvalho- Solidariedade-MO 

Assinatura 

Data: 07/06/2017 

CONGRESSO NACIONAL

[...]

Funcional Programática: 10.121.2015.8648.XXXX 

Emenda - 00'134 
PLN 002/20 '17 

Programa: Desenvolvimento e fortalecimento da economia da saúde e programas de 
cooperação técnica para o aperfeiçoamento do SUS no Estado do Piauí. 
GND: 03 
MA: 30 
Valor: R$ 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 

CANCELAMENTO no Anexo 11 

Órgão: 36000- Ministério da Saúde 
Unidade: 36901- Fundo Nacional de Saúde 
Funcional Programática: 10.301.2015.217U.0001 
Programa: Apoio à Manutenção dos Polos de Academia da Saúde- Nacional 
GND: 03 
MA: 41 
Valor: R$ 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 

Justificativa 

A Presente emenda visa beneficiar o município o estado do Piauí, no que tange ao 
Desenvolvimento e fortalecimento da economia da saúde e programas de cooperação 
técnica para o aperfeiçoamento do SUS no Estado. 

Data: 07/06/201 7